№128 от 24.05.2013

О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 06.11.2012 №176 «Об учреждении премий
Губернатора Самарской области учителям образовательных учреждений в Самарской области, подготовившим победителей и
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров международных олимпиад по общеобразовательным
предметам»

Постановление
Губернатора Самарской области

от 20.05.2013 №128
О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области

от 06.11.2012 №176 «Об учреждении премий Губернатора Самарской области

учителям образовательных учреждений в Самарской области,

подготовившим победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,

победителей и призеров международных олимпиад по

общеобразовательным предметам»

В целях создания условий для повышения престижа педагогической профессии,

стимулирования педагогических работников к выявлению и развитию у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной и исследовательской деятельности,

поощрения и поддержки педагогических работников образовательных учреждений в

Самарской области, подготовивших победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров заключительного

этапа всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров международных

олимпиад по общеобразовательным предметам, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 06.11.2012 №176 «Об

учреждении премий Губернатора Самарской области учителям образовательных

учреждений в Самарской области, подготовившим победителей и призеров

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, победителей и

призеров международных олимпиад по общеобразовательным предметам» следующие

изменения:

в пункте 4 слово «Овчинникова» заменить словом «Пылёва»;

в Положении о назначении и выплате премий Губернатора Самарской области

учителям образовательных учреждений в Самарской области, подготовившим

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,

победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, победителей и призеров международных олимпиад по

общеобразовательным предметам, пункты 5 – 5.8 изложить в следующей редакции:

«5. Премии Губернатора Самарской области выплачиваются ежемесячно по итогам

участия в этапах олимпиады в следующих размерах:

5.1. Учителям, подготовившим призеров регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии, литературе, русскому языку, истории,

обществознанию, технологии, экологии, экономике, основам безопасности

жизнедеятельности, мировой художественной культуре, праву, физической культуре,

немецкому, французскому, английскому языкам, – в размере 5 тыс. рублей.

5.2. Учителям, подготовившим призеров регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физике, математике, химии, биологии, информатике,

астрономии, – в размере 6,5 тыс. рублей.

5.3. Учителям, подготовившим победителей регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии, литературе, русскому языку, истории,

обществознанию, технологии, экологии, экономике, основам безопасности

жизнедеятельности, мировой художественной культуре, праву, физической культуре,

немецкому, французскому, английскому языкам, – в размере 8,5 тыс. рублей.

5.4. Учителям, подготовившим победителей регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физике, математике, химии, биологии, информатике,

астрономии, – в размере 10 тыс. рублей.

5.5. Учителям, подготовившим призеров заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, к установленным в пунктах 5.1 – 5.4 размерам премий –

дополнительно 15 тыс. рублей.

5.6. Учителям, подготовившим победителей заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, к установленным в пунктах 5.1 – 5.4 размерам премий –

дополнительно 20 тыс. рублей.

5.7. Учителям, подготовившим призеров международных олимпиад по

общеобразовательным предметам, к установленным в пунктах 5.1 – 5.6 размерам

премий – дополнительно 30 тыс. рублей.

5.8. Учителям, подготовившим победителей международных олимпиад по

общеобразовательным предметам, к установленным в пунктах 5.1 – 5.6 размерам

премий – дополнительно 40 тыс. рублей.».

2. Установить, что возникающее в результате принятия настоящего постановления

увеличение действующего расходного обязательства Самарской области

осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусматриваемого на соответствующий финансовый год

в установленном порядке министерству образования и науки Самарской области как

главному распорядителю средств областного бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Самарской области

Н.И. Меркушкин

вернуться